РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

[image: image1.png]

управление образования
администрации  муниципального образования –

Шиловский муниципальный район

Рязанской области

ПРИКАЗ

от  16 октября 2012 года  №191

«Об итогах месячника ГО»
В соответствии с Постановлением главы муниципального образования – Шиловский муниципальный район №84 от 20.08.2012 года «О проведении на территории муниципального образования – Шиловский муниципальный район месячника гражданской обороны» в период с 3 по 30 октября 2011 года в образовательных учреждениях района проведен месячник ГО.

В рамках месячника во всех образовательных учреждениях проведены плановые объектовые тренировки по эвакуации  обучающихся, воспитанников, персонала по сигналу ГО, организованы и проведены конкурсы рисунков, плакатов, стенных газет на противопожарную тематику, оформлены кабинеты ОБЖ, стенды по ГО, проведены практические занятия, беседы с персоналом, обучающимися по темам: «Опасность и безопасность», «Служба спасения 01», «Действия населения при ЧС», ТСУ на базе МБОУ Шиловская сош № 1 и др.

Комиссия по проведению месячника ГО при управлении образования  подвела итоги месячника. На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.По итогам месячника ГО присвоить призовые места и премировать на приобретение пособий по ГО следующие ОУ :

1 место – МБОУ Шиловская  сош №1(директор Н.И. Чикина)  -  в размере 2000 рублей;

2 место – МБОУ З-Починковская сош  (директор Н.Е.Ефремова) – в размере 1500 рублей;

3 место – филиал №1 МБОУ Желудевская сош, расположенный в с. Сасыкино (зав. филиалом Л.И.Сонина) - в размере 1000 рублей.

2.За активное участие премировать коллективы следующих образовательных учреждений:

1.филиал МБОУ Шиловская   сош №3, расположенный в с. Задубровье (зав. филиалом Е.Ю. Волкова) - в размере 500 рублей;

2.филиал МБОУ Инякинской сош, расположенный в с.Аделино  (зав. Филиалом Герасева Г.В.) - в размере 500 рублей;

3.МБДОУ Инякинский детский сад (заведующая М.В.Давыдова)    -  в размере 500 рублей;

 За активное участие в месячнике ГО и месячнике безопасности наградить дипломами коллективы следующих образовательных учреждений:

	1.МБОУ Желудевская сош (директор Н.И.Сонина);

2.филиал МБОУ Инякинская сош, расположенный в с. Тырново (рук.филиала  А.Ю.Парашкина);

3.МБОУ Мосоловская сош (директор О.Н.Гришина);

4. МБОУ Инякинская сош (директор О.А.Мещерякова)
	5.МБДОУ Мосоловский д/сад (рук. Н.С.Глушкова)

6.МБОУ Шиловская сош №2, (директор Л.А.Ручина)

Грамотами управления образования  за активное участие в месячнике ГО  наградить следующих  учащихся ОУ района:

1.В номинации рисунки:

· Шабатова Полина,  ученица филиала МБОУ Шиловская сош №3,расположенного в с. Задубровье, рук. Т.А.Ивкина;

· Каланчева Дарья, ученица 3 класса МБОУ З-Починковская сош, рук. Т.Л.Голова;
· Тимаков Максим , воспитанник дошкольной группы МБДОУ Инякинский д/сад;
· Ерашова Анна, ученица 3класса МБОУ Инякинская сош, рук. М.В.Катерина;
· Чернова Анна, ученица 1 класса Инякинская сош, рук. Ю.В.Ерашова;
· Девятов Александр, ученик 6 класса МБОУ Инякинская сош, рук. Е.И. Новикова.
2.В номинации стенные газеты:

· учащиеся филиала МБОУ Шиловская сош №3,расположенного в с. Задубровье, рук. Сусалева В.И.;

· учащиеся 10 класса МБОУ Шиловская сош №2, рук. Маргушина О.В.

3.В номинации рефераты:

· Алексеев Андрей, ученик 8 класса МБОУ З-Починковская сош;

· Герасев Кирилл, ученик 9 класса филиала МБОУ Инякинская сош,расположенного в с. Аделино, рук. Е.Н. Игнатова.

4.В номинации поделки:

· воспитанники объединения «Бисеринка» филиала МБОУ Шиловская сош №3, расположенного в с. Задубровье, рук. В.И.Сусалева;

· воспитанники подготовительной группы МБДОУ Мосоловский д/сад, рук. Е.И.Кирпиченко, А.А.Фомина;

· воспитанники младшей группы МБДОУ Инякинский д/сад, рук.Е.В.Степина.

3.Руководителям ОУ отметить ответственных за проведение месячника ГО, принявших активное участие в его организации и проведении.

4.Данное распоряжение довести до руководителей ОУ до 25.10.2012 года.

5.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кузьмину О.А.

Начальник управления

Образования администрации                                               Л.А.Сорокина